
 H l a v n í  v e l i t e l s t v í  V o j e n s k é  p o l i c i e  
 Rooseveltova 620/23, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka: sd2aifa 

 

Čj. MO 464306/2024-5104                                                                         Praha 6. června 2024 

  

  

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Vážený pane, 

 

Hlavní velitelství Vojenské policie obdrželo dne 2. června 2024 v elektronické podobě do 

datové schránky Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu  

k informacím“), ve které žádáte o poskytnutí všech dokumentů, ze kterých bylo čerpáno při 

poskytnutí informací na Vaše předešlé dotazy, konkrétně bod 28) a 29) žádosti ze dne  

5. dubna 2024, viz níže. 

 

K bodu 28) jméno, kdo řídil a kontroloval při vyšetřování  Bc. M. 

Odpověď: 

Dozor nad vyšetřováním vedeném panem Bc. M. vykonávalo Městské státní zastupitelství 

v Brně. 

 

K bodu 29) způsob detailně popsaný, jak ho dotyčný/á nadřízený/á řídil a kontroloval 

Odpověď: 

Probíhala standardní kontrola zákonných postupů, dodržování lhůt a provádění úkonů dle 

zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vojenská policie, která je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o svobodném 

přístupu k informacím žádost posoudila a odpovídá na Váš dotaz. 

 

Při zpracování odpovědi na Vaše výše uvedené dotazy, v nichž jsem Vám sdělil, že dozor nad 

vyšetřováním vedeném panem Bc. M. vykonávalo Městské státní zastupitelství  

v Brně, a že zde probíhala standartní kontrola zákonných postupů, dodržování lhůt a provádění 

úkonů dle zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řádu soudním (trestní řád), ve znění pozdějších 

předpisů, jsem vycházel přímo ze zákona. 

V přípravném trestním řízení je státní zástupce dominujícím orgánem (tzv. dominus litis) 

vykonávajícím dozor nad zachováním zákonnosti. K tomu viz část druhá trestního řádu, která 

upravuje přípravné řízení, zejména pak oddíl pátý hlavy desáté druhé části (§ 174 a násl. 

trestního řádu). V přípravném trestním řízení je to tedy osoba státního zástupce, která v mezích 

stanovených zákonem určuje, jak bude dozor nad trestním řízením probíhat. Nejinak tomu bylo 

v případě Vašeho napadení, kdy dle pravidel věcné a místní příslušnosti stanovené trestním 

řádem, dozor vykonával státní zástupce Městského státního zastupitelství v Brně. 

 

 


